ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

"О назначении научных
руководителей и утверждение тем
диссертаций аспирантам четвертого
года обучения

ПРИКАЗЫВАЮ: I

1. Назначить научных руководителей и утвердить темы диссертаций
аспирантам согласно нижеследующему:

№
п/п

ФИО Научная
специальность

Научный
руководитель

Тема
диссертации

1 Занахов Тимур
Олегович

1.4.3. Органическая
Химия

Хлебников,
Александр
Феодосиевич,
профессор Кафедры
органической
химии

Азиринил-замещенные
диазокетоэфиры в синтезе
азолов

Новоселова
Юлия
Витальевна

1.4.6.
Электрохимия

Левин Олег
Владиславович,
профессор Кафедры
электрохимии

Электрохимические
свойства полимеров на
основе комплексов
никеля с лигандами
саленового типа в
условиях низких
температур и при
воздействии воды

Титов Глеб
Денисович

1.4.3. Органическая
химия

Ростовский
Николай
Витальевич,
профессор Кафедры
органической
химии

КЬ(П)-катализируемые
реакции изоксазол- и 2Н-
азирин-1,2,3-триазольных
диад в синтезе
азотсодержащих
гетероциклов

Филиппов
Илья Павлович

1.4.3. Органическая
химия

Ростовский
Николай
Витальевич,
профессор Кафедры
органической
химии

Новые реакции
функционализированных
2-азабута-1,3-диенов в
синтезе пятичленных
азотсодержащих
гетероциклов j

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение трех рабочих дней с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по
научной работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: выписка из протокола заседания научной комиссии в области химических
наук от 09.04.2025 № 11/7/4-03-101, протокол заседания научной комиссии в области
химических наук от 28.03.2025 № 11/7/4-02-100.

Начальник
Управления программ аспирантуры О. В. Вильданова

mailto:org@spbu.ru